
 

 

 

 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

                                          Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

IX DIREZIONE - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, RISORSE UMANE, 

 GESTIONE DELLE RISORSE E PATRIMONIO 

 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  51 DEL 15/03/2022 

 

Oggetto: Affidamento alla ditta “PA Digitale S.p.A..” per fornitura ASP,  manutenzione e assistenza 

del software URBI, Servizio PagoPa e App IO per l’anno 2022, mediante adesione alla 

convenzione CONSIP ID RIN2022_12058 - C.I.G.: 9140946345 

 

 

N° Ord    TRASMESSO AI SEGUENTI 

UFFICI 

     DATA     FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO 
 sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 SEGRETARIO GENERALE 
  

3 ALBO PRETORIO ON LINE 
 messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 
 AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

 ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5 
 PA DIGITALE S.P.A.  amministrazione@padsicilia.it 

 
 

 

Assunto Impegno n°  422/Def.   del  15/03/2022 

Sull’Intervento     n°  01.03.1.103___________ 

Cap. P. E. G.         n°  590.2_______________  

Fondo risultante  €     ____________________  

Imp. Precedente  €     ____________________ 

Imp. Attuale        €  ____________________ 

Dispon. Residua  €    _____________________ 

 

                                          Il Responsabile 
F.to Rag. Giovanna Pisciotta 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone 

l’adozione della seguente Determinazione, di  cui ne attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento   svolto   per   i   profili   di   propria   competenza,   attestando,   contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi; 

 
PREMESSO CHE: 
- La IX Direzione, Programmazione Finanziaria – Risorse Umane, Gestione delle Risorse e Patrimonio, ha 
in dotazione tutti i software gestionali ASP URBI e che bisogna provvedere al rinnovo per l’anno 2022 del 
contratto di assistenza per la fornitura degli stessi; 
- La ditta PA Digitale S.p.A. fornitore dei  programmi di contabilità - economato - paghe - fattura 
elettronica - servizio idrico ecc., Servizio PagoPa e App IO da anni collabora con questa Civica 
Amministrazione;  
- Il contratto di fornitura e manutenzione del software con la PA Digitale è  scaduto il 31/12/2021 e quindi 
bisogna provvedere al rinnovo contrattuale per l’anno 2022 dei servizi in gestione; 
- Che è stato conferito al Ministero dell’Economia e delle Finanze, con l’art. 26 della L. 23/12/1999 n. 

488 e s.m.i, il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa, apposite convenzioni e accordi 

quadro per l’acquisizione di determinati beni e servizi atti a soddisfare i bisogni delle Amministrazioni 

dello Stato, utilizzando i parametri di prezzo-qualità; 

- Che con il decreto ministeriale del 24 febbraio 2000, il predetto Ministero attribuisce alla Consip S.p.a. 

l’incarico di stipulare le convenzioni per l’acquisto di beni e servizi per conto delle amministrazioni dello 

Stato; 

- Ritenuto necessario procedere all’affidamento del sopra descritto servizio mediante adesione all’accordo 

quadro “Servizi per l’Information & Communication Tecnology” – CIG: 9140946345”; 

VISTO/A 

- La disponibilità di convenzione attiva idonea alle necessità di questa Direzione, ID RIN2022_12058 - 

C.I.G.: 9140946345 - stipulata da CONSIP S.p.A., società interamente partecipata dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze e la ditta “PA Digitale S.p.A.”, con sede a Pieve Fissiraga (LO), Via 

Leonardo da Vinci n. 13, P. IVA 06628860964, per la fornitura di tutti i software gestionali ASP 

URBI; 

- L’ordine, generato dal sistema “acquistinretepa.it”, numero identificativo 6701858 per la fornitura 

dei suddetti servizi per un totale di € 53.043,65 comprensivo di IVA al 22%;   

 

RITENUTO, per quanto sopra detto, di provvedere all’acquisto del suddetto servizio mediante adesione 

alla prefata convenzione per l’anno 2022, per una spesa complessiva pari ad € 53.043,65 comprensivo di 

IVA al 22%; 

 

DARE ATTO, che l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha 

assegnato    all'ordine di acquisto il seguente C.I.G. generato: 9140946345; 

 

CHE la società CONSIP è una società  a partecipazione  statale  ai  sensi  dell’art. 2359, c.1, n. 2) del 

Codice Civile, soggetta al controllo del Ministero dell'Economia e delle Finanze per conto dello Stato, 

pertanto, nel caso di specie, ai sensi dell’art. 83, comma 3, del D.Lgs 159/2011, si prescinde dall’adempiere 

alle prescrizioni disciplinate dall'art. 100 del D. Lgs. n° 1597/2011, a seguito dello scioglimento del 

Comune di Castelvetrano ai sensi dell'art. 143 del D. Lgs. 267/2000, in data 18.05.2020; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della superiore ditta mediante acquisizione del DURC On Line, 

prot. INPS_29754962  del 09/02/2022, con validità fino al 09.06.2022; 

 

 

 

http://www.acquistinretapa.it/


 

 

 

 

 

DARE ATTO che la presente determina è stata redatta secondo la scheda di cui all’allegato “A” del piano 

Auditing 2022/2024; 

 VISTO l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008,          

pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione del 

C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2013; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s'intende trascritto:  

 

ADERIRE a l l a  convenzione attiva idonea alle necessità di questa Direzione, ID RIN2022_12058 - 
C.I.G.: 9140946345 - stipulata da CONSIP S.p.A., società interamente partecipata dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, e la ditta “PA Digitale S.p.A.”, con sede a Pieve Fissiraga (LO), Via 
Leonardo da Vinci n. 13, P. IVA 06628860964, per la fornitura di tutti i software gestionali ASP URBI; 

AUTORIZZARE l’acquisto del servizio di fornitura software ASP-URBI, per la gestione della 
contabilità finanziaria, l’elaborazione paghe, bacheca on line, modello 770, conservazione digitale, 
monitoraggio debiti pagamenti, fattura elettronica, servizio idrico e relativa assistenza, Servizio 
PagoPA e App IO, per l’anno 2022, numero identificativo ordine diretto di acquisto 6701858, generato 
automaticamente dal Sistema di e-Procurement “Acquistinrete.pa.it” in favore della ditta “PA Digitale  
S.P.A.”, per un importo complessivo di € 53.043,65 di cui € 43.478,40 imponibile ed € 9.565,25 IVA al 
22%; 
 

IMPEGNARE, ai sensi del combinato disposto degli artt. 163,183 e 250 del D.lgs 267/2000, la somma di 

€ 53.043,65 di cui € 43.478,40 imponibile ed € 9.565,25 IVA al 22%,  al codice 0 1 - 0 3 - 1 - 1 0 3  del 

bilancio di previsione 2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022; 

 

DARE ATTO che si procederà alla relativa liquidazione previa verifica della regolarità contributiva e 

presentazione di regolare fattura elettronica; 

 

ACCERTARE  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall'art. 3 del D.L. n.174/2012; 

 
DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica 
finanziaria dell’Ente; 

 
ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE 

                                           F.to Dott. Andrea Antonino Di Como



 
 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone il visto di  regolarità contabile  ai  sensi  

dell'art. 147 - bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura  

finanziaria. 

Castelvetrano, 15/03/2022 

     IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI  

           F.to Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

 
 
 

                                                             PUBBLICAZIONE 

Copia    del    presente    è    stata    pubblicata    all'    Albo    Pretorio    del    

Comune    dal ___________________________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Registro pubblicazioni n° _________________ 

 
 

Il Responsabile dell'Albo 

______________________________________________ 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

                        Il Responsabile 

____________________________________ 

 

Castelvetrano, ___________________ 

 
 
 
 
 


